云浮市民政局

[image: image1.png]

云浮市民政局关于开展规范社会团体分支（代表）机构专项整治工作的通知

各全市性社会团体:

    为进一步加强社会团体分支（代表）机构规范管理，规范社会组织法人内部治理，促进社会组织高质量发展，根据云浮市民政局关于规范社会团体分支（代表）机构专项整治工作方案》的有关要求，决定从3月至8月开展规范社会团体分支（代表）机构专项整治工作。现将有关事项通知如下：
一、充分认识开展专项整治工作的重要性和必要性
    近年来，我市社会组织发展迅速，数量上大幅增加，在教育、卫生、科技、文化、体育、社会福利、养老、社会工作等领域发挥较大的作用，社会团体为推动自身发展，设立分支（代表）机构的数量在大幅增加，也发挥了一定作用，但也存在一些问题。针对社会团体分支（代表）机构存在的突出问题，市民政局开展专项整治行动，聚焦社会团体法人内部治理不规范，聚焦社会团体不规范设立分支（代表）机构、不规范使用名称、不规范财务管理、不依法依规开展活动问题进行重点规范整治。
　　通过深入开展规范社会团体分支（代表）机构专项整治工作，规范社会团体设立和管理分支（代表）机构，提高社会团体法人内部治理能力，促进社会团体自身健康有序发展。因此，各社会团体务必高度重视，要充分认识到开展整治工作的必要性和重要性，从规范自身出发，主动开展自查自纠，配合开展整治工作。对在本次专项整治工作中工作突出、运作规范、治理良好的社会团体进行重点指导和培养，发挥榜样引领、先进带动作用。
二、整治范围

    在云浮市民政局登记成立的社会团体。
   三、整治内容
（一）社会团体分支（代表）机构设立不规范问题

1.已完成社会团体授权任务和宗旨使命的；

2.超出社会团体章程规定宗旨和业务范围设立的；

3.另行制订章程的；

4.名称或业务范围有相同相似的；

5.未经社会团体理事会研究决定，擅自设立、变更、终止的；

6.除代表机构外，名称带有地域性特征的；

7.在分支机构、代表机构再下设分支机构、代表机构的；

8.未经业务主管单位或者外事管理部门批准擅自设立境外分支（代表）机构的；

9.在年检或年报中瞒报、漏报分支（代表）机构的。
（二）社会团体分支（代表）机构名称使用不规范问题

10.以各类法人组织名称命名，如“中心”“联盟”“研究会”“促进会”“研究院”等名称命名；

11.在名称中冠以“中国”“中华”“全国”“国家”“广东”“全省”“粤”等字样；

12.开展活动时未冠所属社会团体全称的。

（三）社会团体分支（代表）机构财务管理不规范问题

13.社会团体以设立分支（代表）机构名义收取或变相收取管理费、赞助费的；

14.分支（代表）机构的收入未纳入社会团体法定账户统一核算、管理的；

15.未经社会团体授权或者批准，擅自发展会员、收取会费、接受捐赠、以社会团体名义开展活动的；

16.开设独立银行账户的；

17.单独制定会费标准的；

18.将分支（代表）机构委托其他组织运营的；

19.设立专项基金管理机构，专项基金超规定范围使用，用于经营性投资或者购买企业债券、股票、投资基金的。

（四）社会团体分支（代表）机构活动开展不合规问题。

20.分支（代表）机构超章程业务范围开展活动；

21.内部管理混乱影响正常运转的；

22.拒不服从社会团体领导和管理的；

23.连续两年及以上未开展活动的；

24.未经批准擅自以分支（代表）机构或社会团体名义开展评比达标表彰活动、“一讲两坛三会”活动的；

25.分支（代表）机构与非法社会组织勾连或为其提供便利。

社会团体发现分支（代表）机构存在上述1、6、7、8、21、22、23、25项情形以及其他违法违规问题情节较为严重的，要立即予以终止；存在其他违法违规问题但情节较为轻微的，要通过更改名称、调整业务范围、合并等方式立即予以全面整改，及时纠正违规行为，消除风险隐患。相关终止和整改情况要及时提交理事会（常务理事会）审议，并主动向社会公开，自觉接受会员和社会监督。

 四、方法和步骤

（一）自查自纠阶段（3月至4月）。各社会团体必须认真对照4个方面整治内容，结合自身实际，逐条逐项进行自查自纠。于4月29日前报送《社会团体分支（代表）机构专项整治自查自纠表》（见附件）。

（二）现场检查阶段（5月）。在社会团体自查自纠基础上，市民政局将适时开展社会团体分支（代表）机构专项整治抽查工作。

（三）整改提高阶段（6月）。各社会团体于6月5日前将专项整治自查自纠总结材料，经社会团体主要负责人签字并加盖公章后，以纸质版和PDF格式报送。总结内容应包括自查自纠基本情况、存在问题、整改情况等。
市民政局在整治过程中发现的问题，对不规范行为较轻的，发出整改通知书；对违法违规行为，立案查处；涉嫌非法社会组织的，立即予以取缔。

五、工作要求
（一）加强组织领导。请各社会团体务必提高政治站位，高度重视整治工作，尤其是设立了分支（代表）机构的社会团体，要成立工作专班，由主要负责人任组长，开展规范整治，切实提高自身法人治理水平，提高服务社会的能力。
（二）认真组织自查自纠和整改工作。请社会团体认真对照自身实际，做好自查自纠和规范整改工作，并按时将相关材料报送到市民政局社会组织管理科邮箱：yfmjzz@126.com。

　　（三）自觉配合检查监督。在开展现场检查或审计时，各社会团体要积极配合，确保提供的资料真实、准确，社会团体对检查组指出的问题予以记录确认，事后及时召开理事会，通报检查情况，制定整改措施，并在规定时限内完成整改。
附件：社会团体分支（代表）机构专项整治行动自查自纠表

[image: image2.png]

                                  云浮市民政局

                                  2022年3月29日

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wNCfoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsFPST2QjYBQRzyPTHwKSQENSbsPSHxQhzvMicBMC=0LjIDPTI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOi=yLijf0LZ3nbqPv+GU+q6VtciS1q9p0al44qd1xdd63b2EyNV20sZmn5hz9qGsn5l69ql405iO6sW60r54oMe2sbSMpMZpKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzLOw0e590iPxHKhwra37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90LZ3nbqPv+GU+q6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6TwqhgsdeWz8W9yuD7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=1LS=wLi=vLCH3Ly=xOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiHsLCLsLijfLSb5LCH5LST7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3xKi=tLR3zMivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MjLsMDHsNS=sPzTsQDPsNST7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLC=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3vLC=vLC=qPygDdlIKMDQrdFg4dEQ4UEHyLFYNcmMtZD0KQ0Q4MGYXLV3zUEcpMjo4SiEgaCUVakMRRTMHbyI5R1QWLUADc1MLLFsVPzIZaTsyUzQPQCX4Y0QsblcJLl34QCgzSmokUEAsSTgmT2MJZ0oJXTYwTjMpLkMDM0kvXmQgcT8KYEAwMmIsYSclNTc3L183dEkSS2kvaFEPUVk0cEgyamgxMFoFa0QOaDwlQh8IRi=zdD8TPSMBYz4VPjEuST0EYGMhLjonXjMBQVEWYGAjQzYyRTUNMUksUmkiLkYpYEgJbFQHZ1cQVEXvXTb4dVEXTiUIQT41SFk2Y0QHTlsLZjUYSTIYQzDwUTUAc2cPTiARQEESPkEjUzoyXUcMY0DvQWgMPiQXQEQELD0TPWgMQDTxSTQAcz0Fa0gDUDk4SUQAdD0TQSIMQDE2STYuc1IpQT4MPWMGPSEUQTInMDUAQT0AUFoETD0ALDcALUUEPzHzQ0gtNT8HRFMBSUD3czQQVTQVTUEHRFcZS1sWLWUXYzk3QkQAUDImSkYBPV8kQDT1TlIWMVUAaWcRVkP4X0EDQT4MPWMGPSEUQTM3MDUZMVQlLWoEUj0BSTcALUUEPWfzSUQvQmQhaCQCXjIFaE=zdD8TPSMBYz4VPjEuST0EYGMhLjonXjMBQVEWYGAjQzYyRTUNMUksUmkiLkYpYEgJbFQHZ1cQVEXvXTb4dVEXTiUIQT41SFk2Y0QHTlsLZjUYSTIYQzDwUTUAc2cPTiARQEESPkEjUzoyXUcMY0DvQWgAYygHPTEIYzkBPUEATTEAPTIsPzk5Y2cCTUkFR2bzQDEnazYAQDENPlcqbVgqZTb4cyABPUEEQjEATzImQ0AQXyU1MGI0Lx8XK2IkRyEoNUYUQCUlcVH1Ry=vNULudEoUNVMIdEn4MlrqMVr4bEf8dFMwPzQwLGnubjXzaVIqcz02MDURLVoMPTXxMSDxLFsuVloMM1cBdFQxPTMXX1ozVFskU0A2QmgEMDYvYSXzJyI5ZEgpSmAnaUEhSFoOUDUwZ1IiUjw5RlUrMFgMMzgtX180MFM3LCUXRzs3b1MDNVMCcFTwORsncz8yZzcSM0QhPWoxP1slUUP1TVvza2ggVkoTZEUANVI3cjIFblk3SCYCUicoQVcZXmL3a0I5J2gZaDUBdGPzTVoVVGUlJ2cFTRr0UTQ2Pj0CMVEKPlcRMjwnMigPXxsycl0tdCkiMD0VazIqT0I2Ky0hbD0iaGcyS0MWPWYKRyIMSVU0MyUPYjH0XjQ1ZV4JXmTxOSkkUTsxOTruMmcqUjIhJy=1JzgSLjrwOUIVbCIFY1YnMR8FP14JMFXqPVIMYyQsZGooTjwyK0D8PS0obzE3U1T4R1wRcSUkTD34YD33Z1IvdkMsbSU5Vj0IYl8oQTQQS2fuXyg0cWkjP0T1QlovVlcSVmAKRTMKZGgpZ1YQQz0vSlcGckgkVlX0UUDzdlcpSEUrJ0P2PUYlRlEoc0P3MV4QLGc4a2okUCQtbTMjQigqaCkCaiQSTFopYiIOSjn8YzIBbT0kYGfqP0UKZ0=qc1w2X1DvRj34UGkjTUcHTj4WbDoTbEgXPTIVQEMJYUAZdEUOMFvwbzkEMDUJQCAyOWUSdEUXah8yTyz2ZygiMF8CYjEudEkkMTzwYDo2dVoAc0MGTWgqaFMRQkUSQS=8TjIHb0E2bm=3QUosbVgtSC0rYjIZS14hMGL1UiYxQE=zQlwwTi=4LVcMSDoMbjgXSFshZzwvYVo1dDkwckMIczwxOTH8b1MQc1oqdjL3a0MIMDY5bjIhVSQBZD4XMGcucDUObloEK2MQPzcsTyAuVkIxSDw2PzY1Y1EYRzw3MSQXNSz1Th83MygLNSQqb2gsMjz2aRsndWYkcykpc0MhSUc2bTcCdCYrQVICbTonbTQXbl0lT1wxSjMWZ0ghNCcyRVwvTkEORGUmbGT1VELzLTE3XkoAdDHzSD0JX2MCJzkScTQYMUUha0EDTT4RJzr1Tz8xZUoJTWQPXlE2TTwKb2XvSDkIYGD3TyYyZ0D1VFcPYmf1J1k3MmAoc1UkPjkMXk=1Sl4XXj7uMyYVNTQIcWElRTLxQ0gtLV38bUA1SUQRbDkuNW=3OVE0PTM5aWgBVCIhQUgBXkcMQDw3STUQUDwLNDwuVkgiZCcyZS0rVDX4YCgJXz8LJyI4RkAlcCYlblYMY2nxZiPwPTj0Syk3QD8mPyAqamfuUzD3Vl7ub1vwNTwsX0ELYVr1bz72Q0YXTkcpVlgNNCY4RmcTQykhQmE2SSE5bmg1U2YhZzIAcxstS2gxayg3YzgiP1csNWcFSBsJaDYGRWH0SyYLZEL1TlIYdmMCVmMXZ1YpUDUwdFcIJ2MXMSgINWITTSYwYVoFcxsIRBr0MmESc0U3TUf8Z0UJRWb2LGbvRFQ3Pkj0Xlo5QVMCLWY3VDD4XiIOMjr4MVH3ZlgqcTT1SlMyLUP1RyPvUSYpcEIhMiIBSjU2Uy=1X1cRTkoDX0ICcTYCXkYCaUg5KxrxUmA0TloMP1IJZS0JLC0kMkT1aigldjQ3RjUwNSgOaEg0TCb3Qk=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39CAHvLCbxLCHvLCfwLC=1MybvLiH7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOij4NSj7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OiPwL1UlYSAgMSTvMVD4YCPvXlDvMSQiNCD3MSMhYlH1OB8MYCT9CPn7TGIoamQSYWP9LCvuTGIoamQSYWP9CPn7T1UgaEMkblkgaC43PzzvVGH4UFH8UiD1Y2oGb1oEPjo0QDYLTSIoPTkKYGb3UWAiTlEnVl8HVWYkdV0SME=

[image: image3.png])